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Spørgsmål 537: 

Ministeren bedes oplyse, hvor stort provenutabet er, hvis den supplerende grønne check 
forhøjes med 100 kr., 200 kr., 300 kr., 400 kr., 500 kr., 600 kr., 700 kr., 800 kr., 900 kr. el-
ler 1.000 kr. om året.

Svar: Den såkaldte grønne check, der modregnes i indkomstskatten, udgør 1.300 kr. for
personer, der er fyldt 18 år, og 300 kr. pr. barn for op til 2 børn pr. familie. Den grønne 
check er indkomstafhængig og aftrappes med et beløb svarende til 7,5 pct. af den del af 
modtagerens topskattegrundlag, der overstiger 362.800 kr. 

Med virkning fra 2013 er der indført en supplerende grøn check. Den supplerende grønne 
check udgør 280 kr. og tildeles personer, hvis topskattegrundlag er lavere end 212.000 kr. 
Personer, der har et topskattegrundlag, som overstiger 212.000 kr., vil ikke få udbetalt den 
supplerende grønne check.

Provenutabet i forbindelse med en forhøjelse af den supplerende grønne check fremgår af 
tabel 1. En forhøjelse af den supplerende grønne check på f.eks. 100 kr. skønnes at medføre 
et provenutab på ca. 200 mio. kr. før tilbageløb og ca. 150 mio. kr. efter tilbageløb. Den va-
rige virkning skønnes til ca. 50 mio. kr. årligt. Den varige provenuvirkning er mindre end 
den umiddelbare virkning som følge af, at den supplerende grønne check ikke reguleres og 
således er realt aftagende med tiden. 

Tabel 1. Provenutab ved forhøjelse af supplerende grøn check, mio. kr. (2012 niveau)
Forhøjelse, kr. Umiddelbar virkning Varig virkning

Før tilbageløb Efter tilbageløb Efter tilbageløb
100 200 150 50
200 390 290 110
300 590 440 160
400 780 590 220
500 980 740 270
600 1.170 880 330
700 1.370 1.030 380
800 1.560 1.180 440
900 1.760 1.330 490

1.000 1.950 1.470 550
Anm.: Lovmodelberegninger på stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen for indkomståret 2009, fremskrevet i 
overensstemmelse med Økonomisk Redegørelse, december 2011.


